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Grönt protein från lokalt odlade grödor

Problem

Ekologiska fjäderfäproducenter konfronteras ofta med höga foderkostnader och brist
på alternativa högkvalitativa proteinkällor för fjäderfä.

Lösning

Grönt proteinkoncentrat kan framställas från lokalt odlade grödor som klövergräs (se
figur 1) eller alfalfa. Det kan användas i dieter av ekologiska slaktkycklingar och lager. I
ett bioraffinaderi erhålls proteinkoncentrat genom att pressa färskt grönt material (se
figur 2), värma/jäsa saften för att fälla ut protein och slutligen lägga den i en centrifug.
Det koncentrerade gröna proteinet kan torkas och läggas till fjäderfäfoder.

Benefits

Koncentrat från klöver/klövergräs och alfalfa har ett högt proteininnehåll och en
optimal aminosyraprofil för fjäderfä, vilket gör foderformuleringen av ekologiska dieter
mer optimal. En ökning av lokalt odlade proteinkällor kan förbättra gårdens hållbarhet
och göra jordbrukaren mindre beroende av importerat protein, t.ex. soja, från utlandet.

Applicability box

Theme 
Produktion av grödor - Djurhållning -
Foder- och utfodringsstrategier -
Bearbetning och hantering av foder -
Åtbara grödor - Forage - Production
systems - Poultry - Nutritive values and
needs - Ration planning

Geographical coverage 
I tempererat klimat. Mellan och norra
Europa.

Application time 
Produkten kan användas när som helst
under året om proteinpastan torkas och
lagras under optimala förhållanden.

Required time 
Skördetid för grönt protein under vår,
sommar och höst, bearbetningstid i ett
bioraffinaderi och tid för torkning.

Period of impact 
Omedelbar effekt

Equipment 
Maskiner som krävs för skörd av
grönmaterial (klöver/gräs/alfalfa) och för
transport till ett bioraffinaderi eller till
lagringsanläggningar.

Best in 
Valet av gröda för produktion av grönt
protein beror på land, jordart och
väderförhållanden under den önskade
skördetiden. Fördelaktigt i växtföljden.

Practical Recommendations

Välj en lämplig typ av grön gröda, t.ex. klövergräs eller alfalfa, med ett förväntat högt innehåll av protein och aminosyror. Tänk på
jordarter och vädermönster för att odla en gröda med god och högkvalitativ avkastning.
Skörda fältet med jämna mellanrum för att uppnå god växttillväxt och få partier med mer högkvalitativt protein och mindre fibrer.
Skördeförfaranden som minimerar jordinnehållet i det gröna materialet från fältet är nödvändiga för att få grönt protein av god
kvalitet och för att undvika slitage på maskiner och teknisk utrustning.
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Samarbete med ett bioraffinaderi är en förutsättning för att koncentrera proteinet till en grön pasta som kan torkas och användas
i fjäderfäfoder.
Om den våta gröna pastan inte torkas kan den lagras i slutna behållare/plastpåsar under svala förhållanden under en kortare
period.
Kemisk analys av det gröna proteinkoncentratet är viktig för att ersätta andra proteinkällor, t.ex. soja, och för att kunna göra en
korrekt foderberedning. Detta kan göras tillsammans med rådgivare eller foderföretag.

Figur 1: Skörd av lokalt odlad klöver. Foto: Foto: Erik Fog, SEGES

Figur 2: Skruvpressning av färskt klövergräs till grön saft och presskaka.
Foto: Foto: Erik Fog, SEGES

Further information

Video 

Video " GRASS PROTEIN - en gyllene chans att förbättra det ekologiska jordbruket" från Seges

Weblinks 

Rapport om "Grön biomassa - proteinproduktion genom bioraffinering"
OrganoFinery: Organisk tillväxt med bioraffinerat organiskt proteinfoder, gödningsmedel och energi
Se plattformen Organic Farm Knowledge för fler praktiska rekommendationer.

https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/0/1/csm_Harvesting_clover-grass_af9cc35de0.png
https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/2/c/csm_screw_pressing_681aec47a5.jpg
https://www.seges.tv/video/28122489/grass-protein-a-golden-chance-to-improve-organic
http://pure.au.dk/portal/files/110736531/DCArapport093.pdf
http://icrofs.dk/en/research/danish-research/organic-rdd-2/organofinery/
https://organic-farmknowledge.org/
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